Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в муниципальную
программу "Информационное общество
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области", утвержденную

постановлением администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской

области от 09.06.2021 №389

В соответствии решениями Совета депутатов Шатковского
муниципального округа Нижегородской области от 26.09.2022 № 10-I "О
правопреемстве Шатковского муниципального округа Нижегородской
области", от 25.12.2025 № 90-I "О бюджете Шатковского муниципального
округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов", Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Шатковского муниципального района,
утвержденным постановлением администрации Шатковского района
Нижегородской области от 20.09.2017 № 767, администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу "Информационное общество Шатковского
муниципального округа Нижегородской области", утвержденную
постановлением администрации Шатковского муниципального района
Нижегородской области от 09.06.2021 №389 (в редакции постановлений от
27.12.2021 №969, от 14.01.2022 №5, от 22.12.2022 №899, от 29.03.2023 №286,

от 30.11.2023 №1375, от 16.01.2024 № 20, от 13.01.2025 №9, от 03.09.2025
№1076).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
https://shatki.nobl.ru/ .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника управления финансов
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской
области Саразову О.И.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов

https://shatki.nobl.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области
от ___________№ __

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу "Информационное общество Шатковского

муниципального округа Нижегородской области", утвержденную постановлением
администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от

09.06.2021 №389 (в редакции постановлений от 27.12.2021 №969, от 14.01.2022 №5, от
22.12.2022 №899, от 29.03.2023 №286, от 30.11.2023 №1375, от 16.01.2024 № 20, от

13.01.2025 №9, от 03.09.2025 №1076)

1. 1. В разделе 1 "Паспорт муниципальной программы" позицию "Объемы
бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета" изложить в следующей
редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
Программы за счет всех источников
финансирования

Общий объем финансирования Программы
составляет 20356,4 тыс.руб, в том числе:
За счет средств местного бюджета 4071,3
тыс. руб.
2022 год – 400,3 тыс. рублей;
2023 год – 522,6 тыс. рублей;
2024 год – 584,8 тыс.руб;
2025 год – 675,7 тыс.руб;
2026 год – 629,3 тыс.руб;
2027 год – 629,3 тыс.руб;
2028 год - 629,3 тыс.руб.
За счет средств областного бюджета
16285,1 тыс. руб.
2022 год – 1601,1 тыс. рублей;
2023 год – 2090,7 тыс. рублей;
2024 год – 2339,1 тыс.руб;
2025 год – 2702,6 тыс.руб;
2026 год – 2517,2 тыс.руб;
2027 год – 2517,2 тыс.руб;
2028 год - 2517,2 тыс.руб.
За счет средств федерального бюджета:
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026 год – 0,0 рублей;
2027 год – 0,0 рублей;

2028 год – 0,0 рублей.
За счет прочих источников:
2022 год –0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026 год – 0,0 рублей;
2027 год – 0,0 рублей;
2028 год – 0,0 рублей.

";
2. В разделе 2 "Текстовая часть муниципальной программы":
2.1. Подраздел 2.3 "Сроки и этапы реализации Программы" изложить в следующей

редакции:
"Программа реализуется в 2022-2028 годах в один этап.".
2.2. Таблицу 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

"Информационное общество Шатковского муниципального округа Нижегородской
области" подраздела 2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

"Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Информационное общество Шатковского муниципального округа Нижегородской
области"

Наимен
ование
основно
го
меропри
ятия

Катег
ория
расхо
дов
(капвл
ожени
я,
НИО
КР,
прочи
е
расхо
ды)

Сро
к
исп
олн
ени
я

Исп
олн
ител
и
мер
опр
ият
ий

Источник
и
финансир
ования

Объем финансирования
(по годам), тыс.руб.

202
2

год
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Всего

Наименование муниципальной
программы
"Информационное общество
Шатковского муниципального
округа Нижегородской области"

Всего
2001
,4 2613,3 2923,9 3

378,3
3

146,5
3

146,5
3

146,5
20356,4

местный
бюджет 400,

3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,37 4071,3

областной
бюджет 1601

,1 2090,7 2339,1 2702,6 2517,2 2517,2 2517,2 16285,1

федеральн
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
прочие
источники
(средства
предприяти
й,
собственны
е средства
населения)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наимен
ование
основно
го
меропри
ятия

Катег
ория
расхо
дов
(капвл
ожени
я,
НИО
КР,
прочи
е
расхо
ды)

Сро
к
исп
олн
ени
я

Исп
олн
ител
и
мер
опр
ият
ий

Источник
и
финансир
ования

Объем финансирования
(по годам), тыс.руб.

202
2

год
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Всего

Цель муниципальной программы - создание комфортных условий для развития информационного общества в Шатковском
муниципальном округе Нижегородской области
Основное
мероприят
ие 1.1
Предостав
ление
субсидии
МАУ
"Редакция
газеты
"Новый
путь" на
оказание
частичной
финансово
й
поддержки
газеты

Прочие
расходы

2022
-
2028

Админис
трация
Шатковс
кого
муницип
ального
округа
Нижегор
одской
области

Всего 2001,
4 2613,3 2923,9 3 378,3 3 146,5 3 146,5 3 146,5 20356,4

местный
бюджет 400,3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,3 4071,3
областно
й бюджет 1601,

1 2090,7 2339,1 2702,6 2517,2 2517,2 2517,2 16285,1

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источник
и
(средства
предприя
тий,
собствен
ные
средства
населени
я)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".
2.3. Таблицу 2. "Сведения об индикаторах и непосредственных результатах"

подраздела 2.5 "Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации
муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

№ Наименование индикатора
достижения цели,
непосредственного

результата

Ед.
изм

Значение индикатора (непосредственного результата)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Муниципальная программа "Информационное общество Шатковского муниципального округа
Нижегородской области"

1 Индикатор: уровень
обеспечения потребности
населения Шатковского
муниципального округа
Нижегородской области
печатными изданиями МАУ
"Редакция газеты "Новый
путь"

% 100 100 100 100 100 100 100

2 Непосредственный
результат: осуществлено
выпусков печатного
средства массовой

Шт.
52 52 52 52 52 52 52

информации в год
(периодичность)

".
2.4. В подразделе 2.6 "Обоснование объема финансовых ресурсов":
1) таблицу 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств бюджета Шатковского муниципального округа изложить в следующей
редакции:

"Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета Шатковского муниципального округа
Статус Подпрограмм

а
муниципальн

ой
программы

Муниципальн
ый заказчик-
координатор,
соисполнител

и

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного
бюджета, тыс. рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципа
льная
программ
а

Информационн
ое общество
Шатковского
муниципальног
о округа
Нижегородско
й области

Всего 400,3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,3 4071,3

Муниципальны
й заказчик –
координатор:
администрация
Шатковского
муниципальног
о округа
Нижегородско
й области

400,3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,3 4071,3

".
2) таблицу 4. "Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы "Информационное общество Шатковского муниципального округа
Нижегородской области" за счет всех источников изложить в следующей редакции:

"Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной
программы "Информационное общество Шатковского муниципального округа
Нижегородской области" за счет всех источников

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Источни
ки

финанси
рования

Оценка расходов, тыс. рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальн
ая программа

"Информационное
общество
Шатковского
муниципального
округа
Нижегородской
области"

Всего 2001,4 2613,3 2923,9 3 378,3 3 146,5 3 146,5 3 146,5 20356,4
расходы
местного
бюджета 400,3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,3 4071,3
расходы
областного
бюджета

1601,1 2090,7 2339,1 2702,6 2517,2 2517,2 2517,2 16285,1
расходы
федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Источни
ки

финанси
рования

Оценка расходов, тыс. рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ого
бюджета
прочие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1.1
Предоставление
субсидии МАУ
"Редакция газеты
"Новый путь" на
оказание частичной
финансовой
поддержки газеты

Всего 2001,4 2613,3 2923,9 3 378,3 3 146,5 3 146,5 3 146,5 20356,4
местный
бюджет 400,3 522,6 584,8 675,7 629,3 629,3 629,3 4071,3
областной
бюджет 1601,1 2090,7 2339,1 2702,6 2517,2 2517,2 2517,2 16285,1
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".

______________________________